



2005年2月期 第3四半期業績概況(連結)

2004年12月16日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号: 8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 **森 美樹**

問合せ責任者 常務取締役財務経理本部長 **斉藤 達也**

(TEL: (03) - 5281 - 2057)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
- ②最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 2005年2月期第3四半期の業績概況(2004年2月21日~2004年11月20日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切捨て表示しております。)

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2005年2月期第3四半期	89,535(13.4)	22,804(15.9)	22,940(16.3)	12,010(16.5)
(参考)2004年2月期	109,389(7.7)	30,502(14.3)	30,537(15.5)	16,179(15.7)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2005年2月期第3四半期	229 61	- -
(参考)2004年2月期	308 24	- -

(注) 第3四半期決算の開示は、2005年2月期第3四半期より実施しておりますので、前年第3四半期の実績は記載して
おりません。また、前年第3四半期との比較についても行っておりません。
なお、主要数値につきましては、前年同期比増減率をご参考に記載しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

- ・当第3四半期の国内事業におきましては、「ときめきポイント5倍デー」の推進、「バースデーパスポート」の導入先企業の拡大、「年会費無料のゴールドカード」の特典強化など、お客さまの声を活かしたサービスの提供に継続して取り組むとともに、中部電力、中国電力など毎月のお支払が発生する登録型加盟店の開発強化を行いました。その結果、稼働会員数は56万人増加の696万人と順調に拡大し、カードショッピング取扱高は7,688億8百万円(前年同期比21.4%増)となりました。
- ・会員募集におきましては、インターネットを活用した会員募集に加え、カード券面にメジャーリーガーをデザインしたイオンカード(MLB)の発行を通じ、新たな顧客層の開拓に取り組みました。また、カード発行期間をさらに短縮化させるため、口座振替設定がキャッシュカードで可能になる「口座振替電子受付サービス」の提携金融機関を拡大いたしました。これらの取り組みにより、カード会員数は56万人純増の1,266万人となりました。また、年会費無料のETCカードにおきましては、店頭での募集強化、即時発行の開始などに取り組み、月を追うごとに会員獲得ペースを加速させることができしております。
- ・さらに、小売業者と生鮮品業者、卸売業者間のB to B決済事業を開始するとともに、上期に構築したターゲットマーケティングシステムの本格稼働に向け、準備を進めております。
- ・国内子会社におきましては、エヌ・シー・エス興産(株)が国内で初めてウェブサイトを活用した証券仲介業を開始し、インターネット上での金融サービスの充実を図るとともに、エー・シー・エス債権管理回収(株)では、携帯電話料金、ガス料金に続き、電力料金の回収業務を受託し、より一層の業容拡大を行うことができました。
- ・その結果、当第3四半期における国内事業の営業収益は701億13百万円、営業利益188億83百万円と順調に推移いたしております。

- ・海外事業におきましては、タイでのカード会員拡大、香港でのローン事業の推進、マレーシアでのハイパーパーチェス加盟店との共同企画強化など積極的な営業展開を行ってまいりました。その結果、海外事業における取扱高は前年同期比29.7%増と大きく拡大させることができました。また、入会審査から途上与信、債権管理まで一貫して強化したことにより、安定した債権回収を行うことができ、事業拡大に弾みをつけることができました。
- ・その結果、当第3四半期における海外事業の営業収益は194億22百万円、営業利益39億20百万円と国内事業同様に順調に拡大することができております。
- ・以上の取り組みの結果、当第3四半期の連結業績は、取扱高1兆3,694億58百万円(前年同期比15.7%増)、営業収益895億35百万円(同13.4%増)、営業利益228億4百万円(同15.9%増)、経常利益229億40百万円(同16.3%増)、四半期純利益120億10百万円(同16.5%増)と順調に推移しております。
- ・また、当第3四半期の単独業績につきましても、取扱高1兆2,318億24百万円(前年同期比14.7%増)、営業収益689億円(同15.1%増)、営業利益182億74百万円(同12.0%増)、経常利益189億95百万円(同12.0%増)、四半期純利益109億39百万円(同11.9%増)と順調に推移しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2005年2月期第3四半期	561,130	110,162	19.6	2,106.06
(参考)2004年2月期	465,719	101,694	21.8	1,943.09

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2005年2月期第3四半期	△73,925	△3,895	79,167	17,136
(参考)2004年2月期	8,390	△1,193	△5,887	15,919

(注) 第3四半期決算の開示は、2005年2月期第3四半期より実施しておりますので、前年第3四半期の実績は記載しておりません。また、前年第3四半期との比較についても行っておりません。

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較し、総資産は954億10百万円増加、株主資本は84億67百万円増加となりました。

総資産の主な増加要因は、国内外での順調な会員拡大により取扱高が増加し、営業債権が931億94百万円増加したことによるものであります。

一方、有利子負債につきましても、リース取引の推進や順調に拡大しております営業債権の債権流動化を継続的に実施したことにより、前連結会計年度と比較し、805億22百万円の増加にとどめることができました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、クレジットカード事業の順調な取扱高拡大により、営業債権が増加したため、739億25百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、活発な営業活動にカード会員の拡大への対応及び会員サービスの向上を図るためのシステム投資等を継続的に実施したため、38億95百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、普通社債の継続的な発行をはじめ、営業活動の拡大による資金需要に対応すべく低利で安定的な長期資金を調達したため、791億67百万円の収入となりました。

これらの結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物残高は、期首残高から12億16百万円増加し、171億36百万円となりました。

[個人情報保護強化の取り組み]

- ・個人情報保護強化の取り組みにつきましては、社長を委員長とする「個人情報安全管理委員会」を毎月開催し、各省庁の個人情報の保護に関する法律についてのガイドラインと当社の個人情報保護に関する物理的、技術的、人的安全管理措置の間のギャップを検証し、評価・見直しを行うとともに、「個人情報安全管理者」（個人情報取扱部門の長）による全ての従業員への教育・研修の実施、及び取引先さまへの啓発に注力いたしました。また、内部監査部門による定期、不定期の検査を通じて、各部門の安全管理措置の改善を進め、その実効性を高めることができました。

3. 2005年2月期の連結業績予想(2004年2月21日～2005年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	122,000	34,600	34,700	18,600	354 54
(対前期増減率)	(11.5%)	(13.4%)	(13.6%)	(15.0%)	

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期の業績は、連結・個別ともに前回公表（2004年10月5日）の業績予想に対しまして順調に推移しております。つきましては、期末配当金を5円増配の40円に上方修正させていただきます。

なお、これにより、年間配当金は前期と比較しますと、10円増配の70円となる予定であります。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

(添付書類)

1. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

期別 区分	当第3四半期 (2004年11月20日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	17,136		15,999		1,136
2. 割賦売掛金	174,796		117,803		56,992
3. 営業貸付金	340,495		304,293		36,202
4. その他	29,902		23,191		6,710
貸倒引当金	△22,062		△14,467		△7,595
流動資産合計	540,267	96.3	446,820	95.9	93,446
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	668		531		136
(2) 車両運搬具	16		20		△4
(3) 器具備品	4,277		4,902		△625
有形固定資産合計	4,962	0.9	5,454	1.2	△492
2. 無形固定資産	4,097	0.7	2,588	0.6	1,508
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	8,684		8,113		570
(2) その他	3,119		2,741		378
投資その他の資産合計	11,803	2.1	10,855	2.3	948
固定資産合計	20,863	3.7	18,898	4.1	1,964
資産合計	561,130	100.0	465,719	100.0	95,410

期別 区分	当第3四半期 (2004年11月20日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	53,751		48,529		5,221
2. 短期借入金	16,539		21,892		△5,353
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	42,099		33,460		8,639
4. 1年以内返済予定の 社債	2,600		—		2,600
5. コマーシャル・ペーパー	34,000		8,000		26,000
6. その他	18,175		17,055		1,120
流動負債合計	167,164	29.8	128,936	27.7	38,228
II 固定負債					
1. 社債	60,000		52,740		7,260
2. 長期借入金	211,469		170,092		41,376
3. その他	1,510		2,067		△557
固定負債合計	272,980	48.7	224,900	48.3	48,079
負債合計	440,144	78.5	353,836	76.0	86,308
(少数株主持分)					
少数株主持分	10,823	1.9	10,188	2.2	635
(資本の部)					
I 資本金	15,466	2.8	15,466	3.3	—
II 資本剰余金	17,049	3.0	17,046	3.6	2
III 利益剰余金	76,019	13.5	67,463	14.5	8,555
IV その他有価証券評価差額金	3,021	0.5	2,709	0.6	311
V 為替換算調整勘定	△1,327	△0.2	△936	△0.2	△391
VI 自己株式	△65	△0.0	△55	△0.0	△10
資本合計	110,162	19.6	101,694	21.8	8,467
負債、少数株主持分 及び資本合計	561,130	100.0	465,719	100.0	95,410

(2) 連結損益計算書

期別 区分	当第3四半期 (自 2004 年 2 月 21 日 至 2004 年 11 月 20 日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 2003 年 2 月 21 日 至 2004 年 2 月 20 日)	
	金額(百万円)	百分比(%)	金額(百万円)	百分比(%)
I 営業収益				
1. 総合あっせん収益	18,105		21,005	
2. 個品あっせん収益	4,322		6,422	
3. 融資収益	61,932		72,958	
4. 融資代行収益	2,112		3,128	
5. 償却債権回収収益	689		833	
6. その他の収益	2,366		5,010	
7. 金融収益 受取利息	6		30	
営業収益合計	89,535	100.0	109,389	100.0
II 営業費用				
1. 販売費及び一般管理費	62,277	69.5	72,713	66.5
2. 金融費用	4,452	5.0	6,173	5.6
営業費用合計	66,730	74.5	78,886	72.1
営業利益	22,804	25.5	30,502	27.9
III 営業外収益	214	0.2	153	0.1
IV 営業外費用	79	0.1	118	0.1
経常利益	22,940	25.6	30,537	27.9
V 特別利益	—	—	108	0.1
VI 特別損失	146	0.1	354	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	22,793	25.5	30,292	27.7
法人税、住民税及び事業税	10,645		13,349	
法人税等調整額	△1,532	10.2	△1,083	11.2
少数株主利益	1,670	1.9	1,846	1.7
四半期(当期)純利益	12,010	13.4	16,179	14.8

(3) 連結剰余金計算書

期別 区分	当第3四半期 (自 2004 年 2 月 21 日 至 2004 年 11 月 20 日)		前連結会計年度 (自 2003 年 2 月 21 日 至 2004 年 2 月 20 日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)	
(資本剰余金の部)				
I 資本剰余金期首残高		17,046		17,046
II 資本剰余金増加高 自己株式処分差益		2		0
III 資本剰余金期末残高		17,049		17,046
(利益剰余金の部)				
I 利益剰余金期首残高		67,463		54,075
II 利益剰余金増加高 四半期(当期)純利益		12,010		16,179
III 利益剰余金減少高				
1. 配当金	3,400		2,734	
2. 役員賞与金	54	3,454	56	2,791
IV 利益剰余金期末残高		76,019		67,463

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

期別 区分	当第3四半期 (自 2004 年2月 21 日 至 2004 年 11 月 20 日)	前連結会計年度 (自 2003 年2月 21 日 至 2004 年2月 20 日)
	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	22,793	30,292
減価償却費	2,429	3,402
連結調整勘定償却額	△12	△17
貸倒引当金の増加額	18,462	14,611
退職給付引当金の減少額	△42	△38
前払年金費用の増加額	△134	—
受取配当金	△83	△55
ソフトウェア除却損	—	282
金利スワップ評価益	△86	△19
持分法による投資利益	△15	△4
社債発行費償却	64	65
割賦売掛金の減少(△増加)額	△57,758	13,192
営業貸付金の増加額	△46,242	△50,526
その他流動資産の増加額	△9,010	△4,901
買掛金の増加額	5,318	11,478
その他流動負債の増加額	4,034	2,143
役員賞与の支払	△54	△56
その他	572	338
小計	△59,767	20,188
配当金の受取額	83	55
法人税等の支払額	△14,241	△11,853
営業活動によるキャッシュ・フロー	△73,925	8,390
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△1,723
定期預金の払出による収入	78	3,298
有形固定資産の取得による支出	△1,366	△1,014
有形固定資産の売却による収入	3	703
無形固定資産の取得による支出	△2,110	△1,371
無形固定資産の売却による収入	—	108
投資有価証券の取得による支出	△20	△1,001
その他	△480	△194
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,895	△1,193
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	△4,742	30
コマーシャル・ペーパーの純増減額	26,000	△18,000
長期借入れによる収入	75,812	57,792
長期借入金の返済による支出	△23,754	△52,272
社債発行による収入	9,935	9,934
自己株式の増減額	△8	△39
配当金の支払額	△3,400	△2,734
少数株主への配当金の支払額	△674	△597
財務活動によるキャッシュ・フロー	79,167	△5,887
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△130	△271
V 現金及び現金同等物の増加額	1,216	1,037
VI 現金及び現金同等物の期首残高	15,919	14,882
VII 現金及び現金同等物の期末残高	17,136	15,919

2. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

区分	期別	当第3四半期 (自 2004 年2月 21 日 至 2004 年 11 月 20 日)		前連結会計年度 (自 2003 年2月 21 日 至 2004 年2月 20 日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん		802,737	58.6	928,364	56.7
個品あっせん		35,053	2.6	45,579	2.8
融資		377,188	27.5	445,605	27.2
融資代行		149,043	10.9	213,104	13.0
その他		5,434	0.4	5,956	0.3
計		1,369,458	100.0	1,638,610	100.0

(2) 営業債権残高内訳

区分	期別	当第3四半期 (2004 年 11 月 20 日)		前連結会計年度 (2004 年2月 20 日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん (流動化した債権を含む)		151,001 (197,231)	29.3	97,970 (155,144)	23.2
個品あっせん (流動化した債権を含む)		23,794 (28,994)	4.6	19,832 (25,312)	4.7
割賦売掛金残高計 (流動化した債権を含む)		174,796 (226,226)	33.9	117,803 (180,457)	27.9
カードキャッシング (流動化した債権を含む)		302,737 (320,434)	58.8	273,706 (291,622)	64.8
その他融資		37,757	7.3	30,586	7.3
営業貸付金残高計 (流動化した債権を含む)		340,495 (358,192)	66.1	304,293 (322,208)	72.1
営業債権残高計 (流動化した債権を含む)		515,291 (584,419)	100.0	422,096 (502,666)	100.0

3. セグメント情報

(1) 所在地別セグメント情報

当第3四半期(2004年2月21日～2004年11月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	70,113	19,422	89,535	—	89,535
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	—	7	7	(7)	—
計	70,113	19,429	89,542	(7)	89,535
営業費用	51,229	15,508	66,738	(7)	66,730
営業利益	18,883	3,920	22,804	0	22,804

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国(シンセン)

前連結会計年度(2003年2月21日～2004年2月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	84,590	24,798	109,389	—	109,389
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	—	6	6	(6)	—
計	84,590	24,804	109,395	(6)	109,389
営業費用	58,315	20,578	78,893	(7)	78,886
営業利益	26,275	4,226	30,501	0	30,502

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国(シンセン)

(2) 海外営業収益

(単位:百万円)

	当第3四半期 (自2004年2月21日 至2004年11月20日)	前連結会計年度 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)
海外営業収益	19,422	24,798
連結営業収益	89,535	109,389
海外営業収益の連結営業収益に占める割合	21.7%	22.7%

(注) 海外営業収益は、在外連結子会社の本邦以外の国又は地域における営業収益の合計額であります。
なお、在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国(シンセン)



2005年2月期 第3四半期業績概況(個別)

2004年12月16日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 森 美樹

問合せ責任者 常務取締役財務経理本部長 齊藤 達也

(TEL:(03)-5281-2057)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
- ②最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

2. 2005年2月期第3四半期の業績概況(2004年2月21日~2004年11月20日)

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切捨て表示しております。)

	営業収益	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2005年2月期第3四半期	68,900(15.1)	18,274(12.0)	18,995(12.0)	10,939(11.9)
(参考)2004年2月期	83,090(12.6)	25,533(12.5)	26,141(12.4)	14,870(12.1)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2005年2月期第3四半期	209 13	— —
(参考)2004年2月期	283 39	— —

(注)1. 取扱高 2005年2月期第3四半期 1,231,824百万円 (前年同期比14.7%増)
 2004年2月期 1,487,899百万円 (前期比15.3%増)

2. 第3四半期決算の開示は、2005年2月期第3四半期より実施しておりますので、前年第3四半期の実績は記載しておりません。また、前年第3四半期との比較についても行っておりません。
 なお、主要数値につきましては、前年同期比増減率をご参考に記載しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2005年2月期第3四半期	464,032	100,004	21.6	1,911 86
(参考)2004年2月期	380,463	92,261	24.2	1,762 92

(注)第3四半期決算の開示は、2005年2月期第3四半期より実施しておりますので、前年第3四半期の実績は記載しておりません。また、前年第3四半期との比較についても行っておりません。

(参考)2005年2月期の個別業績予想(2004年2月21日~2005年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
					中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通期	94,500	28,500	29,200	16,600	—	40 00	70 00
(対前期増減率)	(13.7%)	(11.6%)	(11.7%)	(11.6%)			

(注)1. 取扱高は、通期1,690,000百万円(対前期増減率13.6%)を見込んでおります。

2. 1株当たり予想当期純利益は通期316円47銭を見込んでおり、期中平均株式数は52,307千株を使用しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期の業績につきましては、前回公表(2004年10月5日)の業績予想に対して順調に推移しております。つきましては、期末配当金を5円増配の40円に上方修正させていただきます。

なお、これにより、年間配当金は前期と比較しますと、10円増配の70円となる予定であります。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

(添付書類)

1. 財務諸表

(1) 貸借対照表

区分	当第3四半期 (2004年11月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	13,335		11,613		1,722
2. 割賦売掛金	136,678		84,882		51,796
3. 営業貸付金	285,894		257,164		28,730
4. その他	25,550		18,483		7,066
貸倒引当金	△17,852		△10,584		△7,267
流動資産合計	443,607	95.6	361,559	95.0	82,048
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	439		299		139
(2) 車両運搬具	3		4		△0
(3) 器具備品	2,180		2,770		△590
有形固定資産合計	2,622	0.6	3,074	0.8	△451
2. 無形固定資産	2,875	0.6	1,706	0.5	1,169
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	12,365		11,914		451
(2) その他	2,561		2,209		351
投資その他の資産合計	14,926	3.2	14,123	3.7	802
固定資産合計	20,424	4.4	18,904	5.0	1,520
資産合計	464,032	100.0	380,463	100.0	83,568

期別 区分	当第3四半期 (2004年11月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	51,171		47,124		4,046
2. 短期借入金	2,126		5,860		△3,734
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	29,800		17,700		12,100
4. コマーシャル・ペーパー	34,000		8,000		26,000
5. その他	13,865		13,937		△71
流動負債合計	130,963	28.2	92,622	24.4	38,340
II 固定負債					
1. 社債	60,000		50,000		10,000
2. 長期借入金	172,000		144,500		27,500
3. その他	1,064		1,079		△14
固定負債合計	233,064	50.2	195,579	51.4	37,485
負債合計	364,028	78.4	288,201	75.8	75,826
(資本の部)					
I 資本金	15,466	3.3	15,466	4.0	—
II 資本剰余金	17,049	3.7	17,046	4.5	2
III 利益剰余金	64,663	14.0	57,170	15.0	7,493
IV その他有価証券評価差額金	2,891	0.6	2,633	0.7	257
V 自己株式	△65	△0.0	△55	△0.0	△10
資本合計	100,004	21.6	92,261	24.2	7,742
負債及び資本合計	464,032	100.0	380,463	100.0	83,568

(2) 損益計算書

区分	期別		当第3四半期		前事業年度の 要約損益計算書	
			(自 2004 年2月 21 日 至 2004 年 11 月 20 日)		(自 2003 年2月 21 日 至 2004 年2月 20 日)	
			金額(百万円)	百分比(%)	金額(百万円)	百分比(%)
I 営業収益						
1. 総合あっせん収益		15,723			18,107	
2. 個品あっせん収益		14			26	
3. 融資収益		49,586			58,061	
4. 融資代行収益		2,120			3,137	
5. 償却債権回収収益		285			424	
6. その他の収益		1,170			3,332	
7. 金融収益						
受取利息		0			0	
営業収益合計		68,900	100.0		83,090	100.0
II 営業費用						
1. 販売費及び一般管理費		48,281	70.1		54,536	65.6
2. 金融費用		2,345	3.4		3,021	3.7
営業費用合計		50,626	73.5		57,557	69.3
営業利益		18,274	26.5		25,533	30.7
III 営業外収益		783	1.2		711	0.9
IV 営業外費用		62	0.1		103	0.1
経常利益		18,995	27.6		26,141	31.5
V 特別利益		—	—		—	—
VI 特別損失		146	0.2		320	0.4
税引前四半期(当期)純利益		18,849	27.4		25,820	31.1
法人税、住民税及び事業税	9,209			12,253		
法人税等調整額	△1,299	7,909	11.5	△1,304	10,949	13.2
四半期(当期)純利益		10,939	15.9		14,870	17.9
前期繰越利益		11,539			9,833	
中間配当額		1,569			1,307	
四半期(当期)未処分利益		20,909			23,396	

2. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

区分	期別	当第3四半期 (自 2004 年2月 21 日 至 2004 年 11 月 20 日)		前事業年度 (自 2003 年2月 21 日 至 2004 年2月 20 日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん		768,808	62.4	895,868	60.2
個品あっせん		204	0.0	377	0.0
融資		313,739	25.5	378,509	25.5
融資代行		149,043	12.1	213,104	14.3
その他		27	0.0	39	0.0
計		1,231,824	100.0	1,487,899	100.0

(2) 営業債権残高内訳

区分	期別	当第3四半期 (2004 年 11 月 20 日)		前事業年度 (2004 年2月 20 日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん (流動化した債権を含む)		136,490 (179,099)	32.3	84,667 (138,117)	24.7
個品あっせん		187	0.0	215	0.1
割賦売掛金残高計 (流動化した債権を含む)		136,678 (179,287)	32.3	84,882 (138,332)	24.8
カードキャッシング (流動化した債権を含む)		270,460 (280,460)	64.0	244,942 (254,942)	71.6
その他融資		15,434	3.7	12,221	3.6
営業貸付金残高計 (流動化した債権を含む)		285,894 (295,894)	67.7	257,164 (267,164)	75.2
営業債権残高計 (流動化した債権を含む)		422,573 (475,182)	100.0	342,046 (405,496)	100.0